COMUNE DI MONTALLEC

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

~ SETTORE I
RELAZIONI CON IL CITTADINO, SERVIZI INTERNI, SERVIZIO SOCIO -
ASSISTENZIALI, SCOLASTICI, BIBLIOTECA, SPORT E TURISMO

o —2;&—* . |SERVIZIO TRASPORTO PUBBLICO ALUNNI PENDOLARI -

del registro _
data M&? Ll IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021-2022.

11 sottoscritto dr. Rosario La Rovere, nella qualita di Responsabile della P.O. del I Settore,
come nominato e legittimato ai sensi dell’art.1, c0.557, L.311/2004 ¢ in ragione dell’incarico
conferito con provvedimento del Sindaco n.04 del 04.02.2022, ai sensi dell’art.13 e seguenti del
CCNL 21.05.2018, assume la presente determinazione con la narrativa ed il dispositivo di
seguito indicate.

Premesso che:

- la L.R.24/73 “Provvedimenti per assicurare il trasporto agli alunni delle scuole
dell'obbligo, delle scuole medie superiori, detta la disciplina per garantire attraverso i
comuni, il trasporto gratuito agli alunni delle scuole medie superiori residenti nel
comune che si recano presso altro comune per frequentare le scuole pubbliche statali o
paritarie;

- gli artt.12 e 13 della Legge di cui sopra, come sostituiti ed integrati dall'art.9
L.R.14/2002, per i quali il trasporto gratuito degli alunni, sulla base della certificazione
attestante la frequenza scolastica degli stessi, pud avvenire con il rilascio degli
abbonamenti con le ditte di trasporto concessionario dei servizi pubblici di linea, con
mezzi gestiti dal comune o, su richiesta motivata, degli interessati mediante affidamento
a terzi;

Viste le circolari esplicative che sono state sin qui emanate sulla materia dal competente
Assessorato Regionale;

Considerato che per quanto precede il sindaco del comune di residenza degli studenti, sulla
base delle richieste e certificazione attestante la frequenza scolastica ¢ chiamato ad assicurare il
diritto allo studio per mezzo del trasporto gratuito;

Atteso che & intendimento di questa amministrazione assicurare il trasporto scolastico degli
alunni pendolam per E.’arme scolastlco 2021-2022;

: i)a‘i:@ afcto che in: questo comune non Vi sono 1s‘t1tutii d1 scuoie mec‘he supeﬂmx pex cul gh =
- studenti sono costrettia frequentare gli istituti siti nei comuni limitrofi; : '

‘v’enﬁcam che 11 servizio viene espletatﬂ dalla dltta, Salvamre Lumia sri, con sede Eegale inVia . -
Pmdasre«a, 3/(‘:3 Agﬂgento {Ag), p.iva 01540320841, titolare del contratto di affidamento del



Considerato che occorre impegnare la somma di € 43.586,70 sul capitolo 141900/1 — Bilancio
2021-2023 - competenza 2022;

Accertato che si & proceduto all’acquisizione del C.1.G. n. Z6135F4845, ai sensi di quanto
disposto dall’art.3 della Legge 136 del 13/08/2010 cosi come modificata dal D.L.187 del
12/11/2010 “Tracciabilita dei flussi finanziari”;

Dato atto che & stato acquisito il Documento Unico di Regolarita Contributiva (DURC),
numero di protocollo INAIL 29812059 con scadenza 14/06/2022, e che lo stesso risulta
REGOLARE;

Considerato che si provvedera con atto successivo alle liquidazioni di quanto dovuto alla ditta
sopracitata, acquisite le relative fatture e verificato 1’effettuazione del servizio;

Rilevata la necessita di provvedere a quanto in premessa evidenziato;

Stante, urgenza di p;()gedere con Iimpegno di spesa;

Visti:

> il D.Lgs. 33/2013;

la Legge n. 190/2012;

D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito, con modificazioni, dalla L. 135/2012;

Iart.1, c0.632, L.190/2014 e del decreto di attuazione emesso dal MEF in data 23/01/2015;

la Deliberazione di G.M. n.5 del 21/01/2020 ad oggetto: Piano triennale delle azioni positive

2020-2022;

la Deliberazione di G.M. n.8 del 30/01/2020 ad oggetto: Approvazione Piano Triennale di

prevenzione della corruzione (P.T.C.P.) per il triennio 2018-2020;

» [Part. 2, comma 3, e 'art. 17, comma 1, del D.P.R. n. 62/2013, “Regolamento recante il codice
di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n.

165, nonché il “Regolamento recante il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune
di Montallegro” approvato con la Delibera di G.M. n. 2 del 09/01/2014;

VvV vV

4

Visti:

» il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;

il D. L. 10 ottobre 2012, n.174 convertito con modlﬁcamom deﬂa L.213/2012;
I’O.R.EE.LL.;

il vigente statuto comunale;

il vigente regolamento di contabilita;

v VY VY

Per tutto quanto in narrativa evidenziato,

DETERMINA
1. di dichiarare la premessa parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;
2. di dare atto che il servizio viene espletato dalla ditta Salvatore Lumia srl, con sede legale in

Via Pindaro n. 3/c, Agrigento (Ag), p.iva 01540320841, titolare del contratto di
affidamento del Servizio Pubblico;

3. di impegnare la somma di € 43.586,70 sul capitolo 141900/1 — Bilancio 2021-2023 -
competenza 2022; '

, ;4: ~di dare atto che si pmvvedvra con atto successivo alle hqmdazzom di quanto dovum aL‘La,
o ‘dtﬁasopramtata, acqmsxte ie reiatwe fatmre € venﬁcato 1 effettuam@ne del sermzm

5. di trasmettere al Responsabﬂe del servizio ﬁnanzaam(} la presente detemmazwne p@r la,
prescritta attestazione di regolaritd contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183,




0.9, D.Lgs. 267/2000, dando atto che la stessa diverra esecutiva con I’apposizione della
predetta attestazione;

6. di dare atto, altresi, che la presente determinazione viene trasmessa:

@

al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, co.4, del
Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

all’Albo Pretorio on-line per gli obblighi di pubblicita legale e per la pubblicazione sul
sito internet istituzionale da eseguirsi, a pena di nullita, entro 7 giorni ai sensi dell’art.18
c.1, L.R. 22/2008, come modificato dall’art.6, c¢.1, L.R. 11/2015 e per la pubblicazione
su amministrazione trasparente sezione provvedimenti ai sensi dell’art.23 della Legge
33/2013 e s.m.i.;

7. di attestare la regolarita tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli
effetti dell’art.147 bis, co.1, D.Lgs.267/2000.

gfw pe— ‘e 5
d.ssa Giovarina D’ALESSANDRO

L
11 Responsabile del L Settore — AFFARI GENERALI

b Ay |
/ Xr‘ﬂ;} A C -
o, x"'w»L 2N

;‘dr. Rosaris’LA ROVERE

Ai sensi del co.4, art.3, L.241/90 avverso il presente provvedimento ¢ ammesso ricorso:

L ]

Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art.2 lett.b) e art.21 della L.n.1034/1971 entro il
termine di giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da
quello in cui I’interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia comunque avuta piena
conoscenza;

Straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni decorrenti dal medesimo
termine di cui sopra (art.23 Statuto Regionale).



Oggetto: Servizio di trasporto pubblico alunni P

| VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente
provvedimento, ai sensi dellarticolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o} sul patrimonio dell’ente, osservaio:

rilascia:
PARERE FAVOREVOLE
[ ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data 13/04/2022
Il Responsabile del servizio finanziario
Dott. Antonio Salvatore Piro




CERTIFICATO DIPUBBLICAZIONE

. 1 sottoscritto segretario comunale, visti gli atti di ufficio- ¢ su. conforme. altestazione del Messo -

che il presente provvedimento & pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data odierna
all'Albo Pretorio online, istituito ai sensi e per gli effetfi di cui all'articolo 32 della legge 18 gingno
2009, n. 69 sul sito web istituzionale dell’ente. '

Attesta, altresi, nel rispetto dell’art. 6 della L.R. n. 11/2015 che ha sostituito I’art. 18 della L.R. n.
22/2008, che lo stesso in pari data & affisso nella sezione “Pubblicazione atti per estratto” del sito
web dell’ente. ‘

Addi, -~

Il Segretario Comunale

L’ Addetto al servizaofpypoticazione atti

Estremi della pubblicazione all’albo on line
Cron. N. -
Del . . '

Sez. Pubbl. per estratto
Art. 6 L.R. 11/2015
Data

DBA2022  Trasmissione all’ INPS 71, | domanda di asscgno 6 fmaternita, di cui alla distinta 2022200300184 del 2470372097
{(Pagina3 di 3) )




